REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. /\7’/? prot. Elbasan, mé 07.2021

VENDIM
Nr. 0 date 22.07.2021
PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME
KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER
I SHKENCAVE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PER
VITIN AKADEMIK 2020-2021

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh” té Statutit té€ Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, nenit
8, pika gj, né Rregullores s& UE-sé, si dhe né propozimet e pércjella nga Fakulteti i Shkencave
Mjekésore Teknike, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 22.07.2021,

VENDOSI

Té miratojé pa ndryshime planet mésimoré t€ programeve té studimit té ciklit t& paré dhe t& dyté
studimit, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2021-2022 pa ndryshime nga planet mésimoré té
vitit akademik 2020-2021, t& Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike si mé poshté”:

1. Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né infermieri e pérgjithshme”.

2. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né infermieri- mami”.

3. Plani mésimor i programit t€ studimit Bachelor né “Fizioterapi”.

4. Plani mésimor i programit té€ studimit Bachelor né “Imazheri”.

5. Plani mésimor i programit t€ studimit Bachelor né “Logopedi”.

6. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Teknik laboratori”.

7. Plani mésimor i programit t€ studimit Master profesional né “Menaxhim infermieror”.
8. Plani mésimor i programit t€ studimit Master profesional né “Infermieri kirurgjikale”.
9. Plani mésimor i programit t€ studimit Master profesional né “Fizioterapi”.

10. Plani mésimor i programit t€ studimit Master profesional né “Teknik imazherie”.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .unicl.edu.al, info@uniel.edu.al



11. Plani mé&simor i programit t€ studimit Master profesional n€ “Logopedi”.

12. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Teknik laboratori®.
13. Plani mésimor i programit t€ studimit Master i shkencave né “Infermieri”.

14. Plani mésimor i programit té studimit Master 1 shkencave né “Mami”.

II. Kéto plane do té aplikohen pér studentét qé ﬁllojﬁé studimet né vitin akademik 2021-2022.

III. Ngarkohet Dekani i Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike, Drejtoria e Standardeve dhe e
Kurrikulave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARTE
rnTORI
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Prof. Dr. d

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al. info@uniel.edu.al
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_ RMEPUBLIKA E SHalPERIEE
3 pﬁrmw, ;-_ s_m " UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura|Viti paré [Viti dyté | Viti treté
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PLANI MESIMOR S.I [SIT|S.I |S.IV .V |s.v]
Bachelor né Imazheri Mésim 12112 ] 12 12 12 12
Kohé e ploté 2021-2022-2023 Praktiké | 3 3 3 3 3 3
Provim 3|3 3 3 3 3
Teze Diplome 2
T g i Ore ne auditor m B E Ngarkesa javore
2 =5 5 - e v = = | . .
Z| = = Disiplina Moduli VM .m =l 2|5 = | = m ‘E | Semestriil | Semestriill 4
= 2zl |e|&|8l8% = |E =
o E|Z2|E|=2|g|" 8 |2 3
Ol .m m T.O m Lex |Sem|Lab| Lex | Sem | Lab V_m
1|D Gjuhé e Huaj dhe Terminologji Terminologji Mjekésore 1 TM 1-21 300 24| 6 45 75|P 2| 0,5 3
Anglisht I-AM1-21 wl 2 24 26 50 2 2
2|a Léndét Paraklinike Fiziologjia e Njeriut 1-ENI-21 s| 30| 24| 6 45 75 2| 05 3
Biokimia Mjekésore 1-BMI-21 W.. 30| 24 6 45 75|P 2| 05 3
Biologji e Pérgjithshme 1-BPI-21 Z| 36| 24| 12 39 75 2 1 3
Histologji-Embrionologji LHI1-21 30 24| 6 45| 75 2 05 3
3lA Anatomia e Njeriut Anatomia e Njeriut | -ANII-21 48| 24| 12| 12 52| 100 2l 1 1 4
Anatomia e Njeriut I 1-ANII-21 48| 24| 12| 12 52| 100|P 2 1 1 4
41A Radiologji, Infermieristike RO Konvencionale I-RO1-21 36| 24 12 39 75 2 1 3
e Pergjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme 1-1P1-21 48 24| 12| 12 52| 100|P 2 1 1 4
Radiologjia | I-R1-21 36| 24 6 6 39 75 2] 05 05 3
Matésat Elektrike dhe Elektroniké -MEI-21 24| 18 6 26 50 1,5 0,5 2
5|c Njohuri nga Shkencat e Natyres Parime fizike s€ instrumentave mjekésore -PFI1-21 24 18] 6 26 50|F 1,5| 0,5 2
Informatika dhe Arkivimi 1A1-21 300 24 6 45 75 2 05 3
6|B Elementet Baze te Kriminologjise Klinike Elementet Baze te Kriminologjise Klinike 1-EKR1-21 60 36| 24 65 125|P 1,5 1 1,5 1 5
7ic Léndé me zgjedhje Ekonomi Shéndeti/Gjenetike Mjekesore I-ESH/GIM1-21 30| 24 6 45 75|F 2| 05 3
8|D Praktiké Profesionale | I-PRI-21 200 200 501 250|p 3 Jave 3 Jave 10]
TOTALI 764| 360| 162 242 736/ 1500 14,5 7,5 1] 155 6| 25| 60|
1|B Anatomi Radiologjike dhe Bioimazhe Anatomi Radiologjike (seksionale) 1-AR2-22 36 24| 12 39 75|P 2 1 3
Hyrje né Bioimazhe I-HB2-22 24| 18 6 26 50 1,5] 05 2
2|B Diagnoza Imazhenke, CT Diagnostika Imazherike 1-DI2-22 30| 24 6 45 75 2 0,5 3
Protokollet né CT I-PCT2-22 48| 24| 12| 12 52| 100|P 2 1 1 4
3B Kirurgjia e Pergjithshme 1+2 dhe Kirurgji e pergjithshme 1 dhe Infermieristike I-KPIIKP1-22 48] 24| 6 52| 100 2| 05 4
Infermieristike “_A_E—.m: e Humwm_. ithshme Kirurgji e pergjithshme 1 12 6 1 0,5
Higjena e Pergjithshme Kirurgji e pergjithshme 2 dhe Infermieristike I-KP2IKP2-22 48| 24| 6 s2| 100|P 2] 05 4
Radiologji Kirurgji e pergjithshme 2 12 6 1 0,5
Higjena e Pérgjithshme 1-HI2-22 42| 24 a6l 12 58] 100 2| 05 1 4
Radiologji 11 1-RI12-22 ”ma 36| 24 6 6 39 75|P 2] 0,5 05 3
4|8 Shendet Paljativ, Shéndet Paljativ 1-MM2-22 =) 36 24| 12 39 75|F 2 1 3
Radiologjia dhe Rrezatimi Radiobiologjia dhe Mbrojtja nga Rrezatimi I-RMR2-22 =| 30/ 24 6 45 75 2l 05 3
Radiologjia e Urgjences 1-RU2-22 36| 24| 12 39 75 2 1 3
5|c Léndé me zgjedhje Gjuhe Turke 1-TU2-22 300 24| 6 26 75|F 2] 05 3
Semundje té brendéshme 1-SB2-22
6|B Radioterapia, Farmakologji Radioterapia 1-R2-22 36| 24| 12 39 75 2 1 3
Mamografia, Mjekesi nukleare Farmakologji I-FR2-22 24| 18] 6 26 50|P 15| 05 2
Mamografi, Ekografi e Gjirit I-MEGJ2-22 30, 24 6 45 75|p 21 05 3
Mijekési Nukleare 1-MN2-22 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
7|D Praktike Profesionale I-PR2-22 200 200 50| 250|P 3 Jave 3 Jave 10§
TOTALI 770| 396| 126| 248 711| 1500 17| 5,5 1] 16 5 3 |
HE I'cknikat Tmazherke Imazhet Tradicionale -1T3-23 24 18 6 26 0 1,5] 0,5 2
Ekografia 1-EG3-23 48]  36] 12 52 100|P 3 1 4
RO e Kompjuterizuar dhe e detajeve té larta FRKDL3-23 48| 36[ 12 52] 100 3 1 4
2|B Trasterimi [ Imazheve, ..ﬂqm.:m Ferimi 1 Imazheve Dixhitale 1-T13-23 18 12 6 32 50 1 0,5 2
Radiologjia Intraoperatore dhe PET [Radiologjia Intraoperatore I-RI3-23 300 24] 6 45 75|P 2] 05 3
PET-CT 1.PCT3-23 36| 24| 12 39 75 2] 1 3
3]c Léndé me zgjedhje Mijekésia Ligjore 1-ML3-23 301 24 6 45 75|F 2105 =
Pérgjegjésia Profesionale 1-PP3-23
4|8 Kirurgji Speciale 142 dhe Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké -KS1IKS1 3-23 48| 24 6 52| 100 2| 0,5 4
Infermieristike Kirurgji Speciale Kirurgji speciale 1 i 12 6 P 1 0,5
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké -KS2IKS2 3-23 ....,.-... 48| 24 6 52| 100 2l 05 4
Kirurgji speciale 2 = 12 6 1 0,5
5|8 MRI; Pershpejtuesit Protokollet ne MRI I-PMRI3-23 >| 36| 24| 6 6 39 75 2 05| o5 3
Linear, Léndé e Kontrastit Pérshpejtuesit Lineare MN 1-PL3-23 24 18] 6 26 50(F 1,5 05 2
Léndé e Kontrastit I-LK3-23 36 24| 6 6 39 75 2l 05 05 3
6|B Trajtimet e avancuara dhe Siguria Trajtimet e avancuar né Radioterapi I-TAR3-23 36] 24| 6 6 39 75 2| 05 05 3
e llaceve Siguria né Pérg. e llageve Radioak, 1-5P3.23 24| 18] 6 26 50|P 1,5] 05 2
7lp Legjislacion I-LE-3-23 36| 24| 12 39| 75|P 2] i 3
8|D Praktiké Profesionale 1-PR3-23 200 200 50| 250{p 3 javé 3 javé 10§
9|E Teze Diplome 1-TD 3-23 10 10 115 125|P m_
TOTALI 732| 378( 124] 230 768| 1500 60|
DEKANI
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AEPUBLIKA B SMOIPERISE Struktura [Viti paré Viti Dyté | Viti treté
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PLANI MESIMOR S.1 |SII |S.III [S.IV |S.V [S.VI
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Bachelor né Infermieri e Pégjithshme Mésim 12 | 12 12 12| 12 12
Kohé e ploté 2021-2022-2023 Praktiké 3 3 3 3 3 3
Provim 3 3 3 3 3 3
Diplome 3
z . ~ Ore ne auditor m z R Ngarkesa javore
s |5 w Léndét Moduli I l1éndéve CEREIRE 5 s | % S | 5 | E | Semestriil | Semestriill o
e = Elz2|E|5|&| %8| 5|5 3
T} M & .m m _m m Lex | Sem |Lab/P| Lex |Sem|Lab/Pral m
I'[D Gjuhe ¢ Huaj dhe Terminologji Mjekesore lerminolog) Mjekesore IP-TM1-21 36 24 12 39 75 P 2 1 3
Ttalisht 1P-IT 1-21 24 24 26 50 2 2
Anatomia e Njeriut [ 1P-ANI [-2] 48 241 12 12 52 100 2 1 1 4
2(A Anatomia e Njeriut 1+2 dhe Anatomia e Njeriut I IP-AN2 1-21 48] 24| 12| 12 521 100 P 2l 1 1 n._
Histologji-Embrionologji Histologji-Embrionologji IP-HE |-21 24 12 6 6 26 50 11 05 0,5 2
3|c Njohuri té shkencave té natyrés Biologji e Pérgjithshme 1P-BP 1-21 36 24 12 39 75| F 2 I 3
Informatiké 1IN 1-21 24 12| 12 26 50 1 1 2
Mikrobiologjia Mjekésore TP-MM 1-21 24 12 6 6 26 50 1| 0,5 0,5 2
41A Léndét Paraklinike Biokimia Mjckésore IP-BM 121 | .o, 36 24 6 6 39 75| P 2l 0,5 0,5 3
Fiziologjia e Njeriut 1P-FI 121 w. 36] 24 6] 6 39| 75 2l 05| 05| 3
Elementét Bazé t# Kriminologjisé Klinike IP-EKR1-21 60 36| 24 65 125| P 1,5 | 1,5 1 5
Medicing Sportive wwsia | [ 24 18] 6 26  s0] F 1,5] 05 2
5|c Etiké-Psikologji Higjené-Shéndet Publik Etiké Psikologji 1P-EP |-21 24 18] 6 26 50| P 1,5 0,5 2
Higjené Shéndet Publik IP-HSH 1-21 24 12 6 6 26 50 1] 0,5 0,5 2
6|C Léndé me zgjedhje Gjenctiké Mjck / Biofiziké/GjuhéTurke 1P-GI/BI/GITI 24 12| 6 6 26 500 F 1] 05 05 2
Ekonomi Men. Shéndeti/ Njo.Kimike IP-EM/NK-1-2 24 12 6 6 26 50 | 0,5] 05 2
7B Infermieristiké e Pérgjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme 1P-1P 1-21 48] 24| 12 12 52( 100 1| 05 05 1| 05 0,5 4|
Puerikulturé e Infermieristiké Puerikulturé Puerikulturé & Infermieristiké IP-PU-IPU 1-2 36 18 6 39 75| P 1,5] 0,5 3
Puerikulturg 6 6 0,5 0,5
gD Praktiké profesionale I 1P-PP 121 200 200 50| 250| P 3 jave 3 jave 10
TOTALI 800| 336/ 168 296 700] 1500 13,5| 6,5] 35| 145]| 75 4] 60
1B Shéndet paliativ dhe Anatomi Anatomi Pathologjike IP-AP2-22 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
patologjike Shéndet Paliativ 1P-SHP2-22 48| 36| 12 52 100 3 1 4
2|8 Farmakologji dhe Statistiké Mjekésore Farmakologji IP-FA2-22 36 24 6 6 39 75|P 2l 0,5 0,5 3
Statistiké Mjekésore 1P-SM2-22 24 18 6 26 50 1,5] 0.5 2
Dietologji, Radiologji dhe Infermieristiké speciale 1P-152-22 48| 24| 12 12 52| 100 ] 1 1 4
3B Infermieristiké Speciale Radiologji IP-RA2-22 24| 18] 6 26 50|P 1,5] 0,5 2
Dietologji IP-DI2-22 36 24| 12 39 o 2 1 3|
Obstetrike dhe Infermieristiké IP-012-22 36| 12| 12 39 75 1 3]
4l Kirurgji e pergjithshme 142 dhe Obstetrike 6 6 0,5 0,5
Infermieristike Kirurgji e Pergjithshme 142 Kirurgji e pérgjithshme | dhe 1P-KP1-2-22 48] 24| 12 52| 1o00|P 2 1 4
Obstetriké dhe Infermieristiké Infermieristiké Kirurgji 1 6 6 0,5 0,5
Obstetrike Kirurgji e pérgjithshme 2 dhe wkr222 (@[ 48] 24 12 52] 100 R L__
Infermieristiké Kirurgji 2 ™~ 6 6 0,5 0,5
Semundje té Brendshme 1 dhe Sémundje té brendshme | dhe IP-SBl-2-22 | 48 24| 12 52 100 2 1 a—
5 Infermicristike Semundje te Brendshme I Infermieristiké Sem.té brendshme I = 6 6 0,5 0,5
B Pediatri e Pergjithshme dhe Pediatri e Pérgjithshme dhe IP-PPI-2-22 36 18] 6 39 75|P 1,5 0,5 3|
Infermieristike Pediatri e Pergjithshme Infermieristké. 6 6 0,5 0,5
Dermatologji dhe Infermieristiké Dermatologji dhe Infermieristiké 1P-DI-2-22 36 18 6 39 75 1,5] 0,5 3
dermatologjie 6 6 0,5 0,5
Neurologji dhe Infermieristike Neurologji dhe Infermieristiké IP-NI-2-22 36) 18] 6 39 75 1,5] 0,5 3
6B Neurologjie Neurologjie 6 6 F 0,5 0,5
Psikiatri dhe Infermieristiké Psikiatri dhe Infermieristiké IP-PI-2-22 36 18 6 39 75 1,5] 0,5 3
Psikiatrie Psikiatrie 6 6 0,5 0,5
7ic Léndé me zgjedhje Fizioterapi 1P-F1-2:22 24 12| 12 26 50|F 1 1 2
Rehabilitim ne Komunitet IP-RK 2-12
8D Praktiké profesionale I1 1P-PP2-22 200 200 501 250(P 3 jave 3 jave 10
TOTALI 800| 384| 150 266 700 1500 15,5| 6,5 3| 16,5 6 25 60
Gjinekologji & Infermieristiké IP-GiJlI-3-23 6 18 6 39 75 1,5] 05 3
1|B Gjinekologji, SHRPF dhe Infermieristikié Gjinekologjie 6 6 F 0,5 0,5
SH.R.P.F & Infermieristiké IP-SHRI-3-23 48 24| 12 ~52 100 2 1 4
Shéndet Riprodhues 6 6 0,5 0,5
Sémundje té Brendshme 2 e Sémundje té Brendshme 2 & IP-SBI3-23 48] 24| 12 521 100 2 1 4
2 Inferm.Sem.té Brendshme 2 Infermieristiké Sem.té brendshme 2 6 6 0,5 0,5
B Pediatri Speciale dhe Infermieristike Pediatri Pediatri Speciale & Infermieristiké IP-PS1-3-23 36 18] 6 39 75|P 1,5] 0.5 3
Speciale Pediatri speciale 6 6 0,5 0,5
Geriartri dhe Infermieristiké Geriartrie Geriartri & [nfermieristiké 1P-GI-3-23 48 24| 12 52 100 2 | 4]
Geriartrie Geriartrie 6 6 0,5 0,5
3|c Shéndet Mendor/ Sémundje infektive IP-SHM/SI-3-2| 2 24| 18] 6 26 50|F 1,5 05 2
Kirurgji Speciale 142 dhe Infermieristike Kirurgji speciale |1 & Infermieristiké IP-KS-3-23 m 601 24| 12 65 125 2 1 5]
Kirurgji Speciale 142 Kirurgji speciale 1 wu. 12 12 P 1 1
4|B Urgjencat Mjekésore dhe Infermieristike Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké 1P-KS-3-23 60 24| 12 65 125 2 1 5
e Urgjencave Mjekésore Kirurgji speciale 2 12 12 1 1
Urgjencat Mjekésore & Infermieristike IP-UMI-3-23 36 18 6 39 75
Urgjencave Mjekésore ] 6
Traumatologji - Ortopedi dhe Traumatologji - Ortopedi & IP-TQI-3-23 48 241 12 521 100
5B Infermiceristike Ortopedie Infermieristiké Ortopedie 6 6
Anestezi Reanimacion dhe Infermieristike Anestezi Anestezi Reanimacion & Infermieristiké IP-ARI-3-23 48 24| 12 52 100
Reanimacioni Anestezi Reanimacioni 6 6
6|B Legjislacion IP-LE-3-23 36| 24| 12 39 75
7\D Praktiké profesionale 111 1P-PP-3-23 200 200 501 250
8|E Tezé Diplome IP-TD-3.23 72 72 78 150
TOTALI 800 336 272 700| 1500
T - T AR - e T
Pérgjegjési
Dr.
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Struktura paré Viti Dyté | Viti Treté
S |SHI [S.IV [S.V |S.VI
meresiKa € anairiniet PLANI MESIMOR Misim 12 | 12 12] 12| 12| 12
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Bachelor n& Infermieri Mami Praktiké 3 3 3 3l 3 3
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Kohé ¢ ploté 2021-2022-2023 Provim 3 3 3 3l 3 3
Diplome 3
= Ore ne auditor - - Ngarkesa javore
| 5% o Modulet ¢ léndéve = ” 2| 5 |EZ| ¢ | - [__Semestriit | Semestriinn
5 m ”m-. Léndét m Tl g e 2 m. @ BE| 2 m =
g £El2|E|35| &2 |"2]| B |2 t
[T} o @ 3 a = 2 | Lex | Sem | Lab | Lex |Sem| Lab v
1D Gjuhé e Huaj dhe Terminologji Terminologji Mjekésore IM-TE 1-21 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Italisht IM-IT 1-21 24 24 26 50 2 2
Anatomia ¢ Njeriut | IM-AN1 1-21 48 24 12 12 52 100 2 1 1 4
2|A Anatomia e Njeriut dhe Histologji Anatomia e Njeriut Il IM-AN2 121 48 24 12 12 52 100f P 2] 1 1 4
Histologji-Embrionologji IM-HE 1-21 36 24 6 6 39 75 2 0,5 0,5 3|
3|c Etiké dhe Higjené Shéndet Publik Etiké Psikologji IM-EP 1-21 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Higjené, Shéndet Publik IM-HSHP 1-21 36 24 12 39 15 2 1 3]
4|c Njohuri té shkencave té natyrés Biologji e Pérgjithshme IM-BP 1-21 36 24 12 39 75| F 2 1 3
Informatiké IM-IF 1-21 - 12 6 6 13 25 0,5 0,5 1
Fiziologjia e Njeriut IM-F1 1-21 5 24 12 6 6 26 50 1 05| 05 2
5|A Léndét Paraklinike Mikrobiologjia Mjekésore IM-MM 1-21 g 24 12 6 6 26 50| P 1 0,5 0,5 2
Biokimia Mjekésore IM-BK 121 £ 36| 24 6 6 39| 75 2l 05| 05 3
Medicing Sportive IM-MS 1-21 24 12 12 26 50 1 1 2
Ekonomi Menaxhimi IM-EM 1-21 24 18 6 26 50| F 1,5 05 2
6|C Léndé me zgjedhje Njohuri Kimike IM-NK 1-21
Gjuhé Turke IM-TU 1-21
71B Infermieristiké e Pérgjithshme dhe Infermieristiké e Pérgjithshme IM-IN 1-21 48 24 12 12 52 100 1 0,5 0,5 1| 05 0,5 L
Puerikulturé Puernkulturé & Infermieristiké IM-PUI 1-21 48 24 12 52 100 p 2 1 |n_
Puerikulture 6 6 0,5 0,5
8la Elementét Bazé té Kriminologjisé Klinike Elementél Bazé té Kriminologjisé Klinike IM-EBK1-21 60 36 24 65 125] P 1,5 1 1,5 1 5
9|p Praktiké profesionale I IM-PP 1-21 200 200 50 250 p 3 javé 3 javé 10
TOTALI 800 342 180| 278 700] 1500 15 6,5 4] 13,5| 8,5| 25 60|
1|A Shéndet paliativ dhe Anatomi Shéndet Paljativ IM-SHP 2-22 48 36 12 52 100|p 3 1 4
patologjike Anatomi Pathologjike IM-AP 2.22 36 24 12 39 75 2 1 3
2|c Léndé me zgjedhje Kujdes Intranatal IM-K12-22 36 24 12 39 T5|F 2 1 3
Kujd.Antenatal IM-KA 2-22 36
Farmakologji,Endokrinologji Farmakologji IM-FA 2-22 36 24 6 6 39 75 2] 0,5 0,5 3
3|8 Infermieristiké Speciale Endokrinologji Riprodhuese IM-ER 2-22 36 24 12 39 75|p 2 1 3
Infermieristiké speciale IM-IS 2-22 48 24 12 12 52 100 2 1 1 4
4B Fekonditet Obstetrikal e Shogérimi Fekonditet Obstetrikal IM-FO 2-22 30 18 12 45 75|p 1,5 1 3
i gruas Shtatzéné Shoqérimi i gruas shtatzéng IM-SHG 2-22 @ 48 36 12 52 100 3l 1 A
Barra dhe Lindja Normale e Barra e Lindja Normale & IM-BLNI 2-22 =3 60 24 12 65 125 2 1 5
5|B Inferm.Barra e Lindja Normale Infermieristike Barra e lindja Normale .m 12 12 P 1 1
Neonatologji dhe Infermieristike Neonatologji & Infermienistiké IM-NI2-22 - 48 24 12 52 100 x 1 4
Neonatologjie Neonatologjie 6 6 0,5 0.5
6|8 Anestezi-Reanimacion dhe Anestezi-Reanimacion & Inferm. IM-ARI 2-22 48 24 12 52 100(F 2 1 4
Infermieristiké Anestezi-Reanimacioni Anestezi Reanimacion 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e pérgjithshme 1+2 dhe Kirurgji e pérgjithshme 1 & IM-KP112-22 60 24 12 65 125 2 1 5
7|8 Infermieristiké Inferm.Kirurgji ¢ Pérgjithshme 1 12 12 P 1 !
Kirurgji e Pergjithshme 1+2 Kirurgji e pérgjithshme 2 & IM-KP212-22 60 24 12 63 125 2] 1 5
Inferm. Kirurgji e Pérgjithshme 2 12 12 1 1
8|D Praktiké profesionale 11 IM-PP 2-22 200 200 50f  250{p 3 javé 3 javé 10|
TOTALI 794 378 150| 266 706| 1500 15 6 4] 16,5] 6,5 1,5 60
Gjinekologji & Infermieristiké IM-GJ113-23 48 24 12 52 100 2 ! 4
{8 Gjinekologji dhe Infermieristike Gjinekologjie 6 6 P 0,5 0,5
Gjinekologjie SH.R.P.F. & Infermieristiké IM-SHRI3-23 48 24 12 52 100 2 1 4
SHRPF e Infermieristiké SH.R.P.F Shéndeti Riprodhues 6 6 0,5 0,5
2|c Sémundje Infektive/Gjenctiké mjek Sémundje Infektive IM-81/GJ3-23 36 24 12 39 75|F 2 1 3
Urgjencat Obstetrikale& Inferm. Urgjencat Obstetrikale & IM-UOI3-23 36 18 6 39 75 1,5 0,5 3
3B Urgjencave Obstetrikale Inferm.Urgjencave Obstetrikale 6 6 P 0,5 0,5
Barra e Rriskuar dhe Infermieristiké Barma e miskuar & Infermieristiké IM-BRRI3-23 48 24 12 52 100 2 1 4
Barra e Rriskuar Barra e mriskuar 6 6 0,5 0,5
4D Dietologji e Barres, Sémundje té Sémundje te Brendshme & IM-SBI3-23 i 48 24 12 52 100 2 | 4
Brendshme dhe Infermieristike Inferm. Sémundje te Brendshme m 6 6 P 0,5 0,5
Semundje te Brendshme Dietologji e Barrés IM-DB3-23 s 36 24 6 6 39 75 2 0,5 0,5 3
5B Kirurgji speciale 1+2 dhe Kirurgji speciale 1 & Infermieristike IM-KS1-3-23 Vm 60 24 12 65 125 2 1 5
Infermieristiké Kirurgji speciale 1 12 12 P 1 1
Kirurgji speciale 1+2 Kirurgji speciale 2 & Infermieristike IM-K52-3-23 60 24 12 65 125 2 1 5
Kirurgji speciale 2 12 12 1 1
Pediatri dhe Infermieristiké Pediatri & Infermiecristiké IM-PI3-23 36 18 6 39 75 1,5 0,5 3
6|B Koplikacionet e Lindjes & Infermieristike |Pediatrie [} 6 0,5 0.5
Komplikacionet e lindjes Komplikacionet ¢ Lindjes IM-KLI3-23 48 24 12 52 100|P 2 1 4|
Inf. Komplikacionet ¢ Lindjes 6 6 0,5 0.5
7|B Legjislacion IM-LE3-23 36 24 12 39 75|F 2 | 3
8|D Praktiké profesionale I11 IM-PP3-23 200 200 501 250|P 3 javé 3 javé 10
9lE Tezé Diplome IM-TD3-23 10 10 115 125
TOTALI 750 342 136| 272 750| 1500
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£ _ Struktura|Viti paré  |Viti dyté |Viti treté
£ * PLANI MESIMOR S |Sa1 [SHI [SIVISV [y
....-ﬂ..uu.gnaaaga.,. REPUBLIKA E SHOIPERISE Bachelor né Teknik Laboratori Mésim 12 12 12 | 12 12 12
ﬁ/_lﬁ_@jxﬁngwym—ﬁmﬁm I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Kohé e ploté 2021-2022-2023 Praktiké | 3 3 3 3 3 3
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Provim | 3 | 3 | 3 | 3| 3 3
Tezé Diplome 2
= El. 3
| 2 E 5 = | Oreneauditor |Z|EZ| ¢ | = Ngarkesa javore
z| 3 & Léndét S S |[SrzT1=sT1=T1T 5 1|82 8 | B = - 2
£z Moduli I Iéndéve ¥ - & 5 25| = 5, | _Semestriil Semestri i I =
X = | = m -~ s |7 E S @ e
] | w i | = = & | Lex| Sem| Lab | Lex |Sem| Lab V_m
1D Gjuhé e huaj dhe Terminologji Terminologjia Mjekésore TL-TM1-21 30, 24 6 45 75| P 2l 0,5 3
Anglisht - TL-ANGI-21 24 24 26 50 2 2
2|A Njohuri té Shkencave té Natyrés Kimi e Pérgjithshme TL-KP1-2] 48| 24 12 12 52| 100 P 2 1 1 4
Biolologji e Pérgjithshme TL-BP1-21 48 36 12 52 100 3 1 4
3|c Léndé me zgjedhje Ekonomi Shendeti TL-PP1-21 24| 18 6 26 501 F 1,5 0,5 2
Gjuhe Turke TL-111-21
4{a Anatomia e Njeriut 1+2 dhe Histologji-Embriononologji TL-HI1-21 "m 36l 24 6 6 39 75 2l 05 05 3
Histologjia Anatomia e Njeriut 1 TLANL-1-21 [ & 48| 24 12 12 52| 100 P 2 1 1 =
Anatomia e Njeriut 2 TLAN2-121 | 'S 48| 24 12 12 52 100 2 1 1 4
5|8 Fiziologji dhe Biokimi Mjekésore Fiziologjia e Njeriut TL-F11-21 48| 24 12 12 52 100 P 2 1 1 4
Biokimia Mjekésore TL-BMI-21 48 24 12 12 52 100 2 1 1 4
6|C Etiké dhe Higjen Shéndet Publik Higjené Shéndet Publik TL-HSHP1-2] 48| 24 12 12 52 100 F 2 1 1 4
Etiké Psikologji TL-EDI-21 36 24 12 39 75 2 1 3
7|A Infermieristiké e Pérgjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme TLIP1-21 36| 24 12 64 100 P 2 1 4
3lA Elementet Baze te Kriminologjise Klinike Elementet Baze te Kriminologjise Klinike |TL-EKR1-21 60 36 24 65 125 P 1,5 1 1,5 1 5
gD Praktiké Profesionale T TL-PPI-2| 200 200 50| 250] P 3 Javé 3 Javé 10
TOTALI 782| 330 162 250 718| 1500 135 6 3,5] 14 .5 4 60|
1B Mikrobiolog)i Mikrobiologji ¢ Pérgjithshme TL-MP2-22 36| 24 6 6 39 75| P 2| 0,5] 0,5 3
Mikrobiologji Speciale TL-MS2-22 36 24 6 6 39 75 2| 0,5 0,5 3
2|B Anatomia Patologjike Parametrat laboratorike ne Partmorfologji |TL-PLP2-22 48[ 36 12 52 100 3 1 4
3B Biokimi Klinike dhe Imunologji Imunologji e Pérgjith&Imunopatologji | TLIPIP2-22 30| 24 6 45 75 2| 05 3
Imunologji Diagnostike TLAD2-22 30| 24 6 45| 75| F 2| 05 3
Biokimi Klinike TL-BK2-22 36 24 6 6 39 75 21 05 0,5 3
4|8 Menaxhimi i laboratorit Principet Bazé ¢ Laboratoritd fazat preanalitik{ TL-PBLFP2-22 48 30 6 12 52 100 2,5 0,5 ] 4
Organizim & Menazhim Laboratori TL-OML2-22 | @ 30, 24 6 45 75| P 2l 05 3
Gjenetike Mjekesore TLFR222 | & | 48] 36| 12 52| 100 3 1 4
5lc Léndé me zgjedhje Geriarti TL-GE2-22 = 30 24 6 45 75| F 2l 05 3
Pediatri e Pérgjithshme TL-PP2-22 =
Patologji e pergjithsme, Patologji e Pérgjithshme TL-PP2-22 30 24 6 45 75 2] 0,5 3
6|B Kirurgji e Pérgjithshme 1+2 dhe Kirurgji e pergjithshme 1 dhe Infermieristi|Ti-kp1-2-22 60| 24 12 65 125 P 2 1 5
Infermieristiké Kirurgji e PérgjithshmKirurgji e pergjithshme 1 12 12 1 1
Shéndet Paliativ Kirurgji e pergjithshme 2 dhe Infermieristi|tL-kpz-2-22 60| 24 12 65 125 2 1 5
Kirurgji e pergjithshme 2 12 12 1 1
Shéndet Paliativ TL-SHP2-22 48| 36 12 52| 100 3 1 4
7|p Praktiké Profesionale II TL-PP2-22 200 200 50 250 P 3 Javé 3 Javé 10
TOTALI 770] 402| 114 254 7301 1500 16| 45 2] 17,5 i 2,5 60
1|B Teknikat ne Lab.mikrobiologjik  |Diagnoza né Bakteriologji TL-DB3-23 48 36 12 52 100 3| 1 4
Diagnoza ne Bakterologji, Diagnoza né Virologji TL-DV3.23 30| 24 6 45 75| F 2| 05 3
Virologji, Parazitologji/Mykologji |Dia. né Parazitologji / Mykologji TL-DPM3.23 30| 24 6 45 75 2| 0,5 3
Teknikat né Lab. Mikrobiologjik TL-TLM3.23 30 24 6 45 75 2| 0,5 3
2B Kirurgji Speciale 1+2 dhe Biokimi Aplikuar TL-BA3-23 48| 36 6 6 52| 100| P 3 0,5 05 4
Infermieristike Kirurgji Speciale 142 |Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké TL-KS1-3-23 48| 24 6 52 100 2| 0,5 4
dhe Biokimi e Aplikuar Kirurgji speciale 1 12 6 P 1 0,5
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké TL-KS2-3-23 m 48 24 6 52 100 2| 0,5 4
Kirurgji speciale 2 m 12 6 1 0,5
3|IC Léndé me zgjedhje Legjislacion TL-LE3-23 = 30| 24 6 45 v [ 2 0,5 3
Imunohematologji TL-1H3-23
4|B Teknikat e Ekzaminimet Farmakologji TL-FR3-23 30| 24 6 45 73 2 0,5 3
Laboratorike dhe Farmakologji Ekzaminimet laboratorike ne urgjence  |TL-ELU3-23 48| 36 12 52| 100 3 1 4
Teknikat Laboratorike TL-TL3.23 30| 24 6 45 75 2 0,5 3
5|B Hematologji, Hemostaze Hematologji dhe Hemostaze Laboratorike |1 yu13-23 48| 36/ 12 52| 100 3 1 4
Semundjet e Gjakut Sémundjet e Gjakut TL-SGJ3-23 30f 24 6 45 75 2 0,5 3
6|D Praktiké Profesionale III TL-PP3.23 200 200 50| 250| P 3 Javé 3 Javé 10
7|E Tezé Diplome TL-DI3-23 10 10 115 125] P 3
TOTALI 708) 384| 82| 242 792] 1500 16 3 2 0
Pérgjegjési i Departamentit DEKANI REKTORI

Dr. GjergjyKOJA Prof.As.Dr. Shkelgim HIDRI Prof.De:
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MEFUBLIKA E SHOIPERISE

/ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Struktura |Viti paré Viti dyté | Viti treté
PLANI MESIMOR s1 [sa [smfsav [sv gy
Bachelor né Fizioterapi Mésim 12 | 12 | 12| 12 12 12
Kohé e ploté 2021-2022-2023 Praktiké 3 3 3 3 3 3
Provim 3 3 3 3 3 3
Tezé Diplome 2
=i Ore ne auditor el i Ngarkesa javore
Jd 2 E 5 s Moduli I Iéndéve Kodi |=| = . | £ |ES| 5 | E Sem I Sem II
zZl 5= Léndét 2| 7 E g 5 (83 2 = P
s 2 El|lz |E|2|58 €| & E:
2= [ = & 3 2| 8 & | Lex | Sem |Laber] Lex | Sem [Laberd &
1A Anatomia e Njeriut dhe Anatomia e Njeriut | FI-AN 121 48 24| 12 12| 52 100 2 1 1 4
Histologji-Embriologji Anatomia e Njeriut II FL-AN 11-21 48 24 12 12 52 100 r 2 | 1 4
Histologji-Embrionologji FI-HE 1-21 24 12 6 6] 26 50 1l o5 05 2
21 Léndét paraklinike Fiziologjia e Njeriut FI-FN 1-21 36 24 6 6 39 75 2| 05 o035 3
Biokimia Mjekésore FI-BM 1-21 36 24 6 6| 39 75| P 2| 05| 0,5 3
Etike Psikologji FI-MP 1-21 24 18 6 26 50 1,5 05 2
3lc Njohuri té Shkencave té Biologji e 19@3._%_.:@ FI-BI 1-21 36 24 12| 39 75| F 2 1 3
Natyrés Informatiké FI-IN 1-21 4 12 6 6 13 25 05 05 1
4ls Bazat e fizioterapisé Kinezologjia speciale FIKI 121 |30 24 o 45 75| P 2| 0s 3
Teknikat fizioterapeutike FI-TF 1-21 = 30 18 6 6| 45 75 1,5 0,5 0,5 3
5la Reabilitimi dhe Mjekésia fizike dhe rehabilitimi FI-MFR 1-21 s 24 18 6 26 50 1,5 0,5 2
Aktiviteti motor Drejtimi i rehabilitimit dhe terapisé rehabilituese FI-DRT |-21 30| 24 6 45 75| P 2| 05 3
Metodologjia e Propedeutikés sé Reabilitimit FI-MPR 1-21 36 24 12 39 75 2 1 3
Metoda dhe didaktika e aktiviteteve motore FI-MDA 1-21 24 12 6 6| 26 50 1If 05 05 2
6|c Léndé me zgjedhje Mikrobiologji Mjekisore / Gjuhé Turke FI-PP- 121 24| 18 6 26 50| F 15| 05 2
7lo Gjuhé ¢ huaj dhe Gjuhe angleze FLGIA 121 24 2 26| so| p 2 2
Terminologji Terminologjia Mjekésore FI-TE 1-21 36 24 12 39 75 2 1 3
8la Elementit Bazk t6 Kriminologjisé Klinike  |Elementét Bazé té Kriminologjisé Klinike FI-EBK1-2] 60 36| 24 65 125| P 1,5 1 1,5 1 5
9lp Praktiké Profesionale I B FI-PK 1-21 200 2000 50| 250 P 3 javé 3 javé 10
Totali 782 354| 162| 266| 718| 1500 15,5] 55 3] 14 8 25| 60
Il Sémundjet ¢ Brendshme Sémundje té Brendshme FI-SB 2.21 36 24 12 64 100 2 1 4
Shéndet Paljativ dhe Teknikat Shéndet Paljativ FI-SHP 2.22 48 36 12 52 100 P 3 1 4
Fizioterapeutike Teknikat fizioterapeutike kardio — respiratore FI-TFKR 2-22 36 24 6 6| 64 100 2l 035 05 4
2|8 Reumatologjia dhe semundjet Reumatologjia dhe reabilitimi FI-RR 2-22 36 24 6 6 39 75| P 2 0,5 0,5 3
aparatit lokomotor,reabilitimi Sémundjet e aparatit lokomotor dhe reabilitimi FI-SALR 2-22 36 24 6 6 39 75 2l 05 0,5 3
38 Reabilitimi né Geriatri dhe Farmakologjia FI-FA 1-22 36 24 6 6 39 75| F 2l 05 0,5 3
Farmakologjia Reabilitimi né Geriartri FI-RG 2-22 @ 36 24 6 6 39 75 2 05 0,5 3
418 Neurologjia, Neuro-Psikiatria dhe Neurologjia FI-NE 2-22 < 36 24 12 64 100] p 2 1 4
Teknikat fizioterapeutike Teknikat Fizioterapeutike ne Neurologji-Psikiatri FI-TFNP 2-22 W_ 48 24 12 12| 52 100 2 1 1 4
58 Pediatri,Kirurgji,Gjinekologji- Pediatria e Pérgjithshme FI-PP 2-22 36 24 12 39 75 2 1 3
Obstetriké dhe reabilitim Kirurgji e Pérgjithshme | dhe Infermieristike Kirurgji e FLKPII 2-22 42 24 6 58 100 P 2| 05 4
|Pergjthshme I 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e Pérgjithshme II dhe Infermieristike Kirurgji e FI-KPI2 2.22 42 24 6 58] 100 2l 05 4
Pergjthshme I 6 6 0,5 0,5
Gjinekologji — obsetriké dhe reabilitim FI-GIOR 2-22 42 24 12 6 58 100 2 1 0,5 4
6jc Léndé me zgjedhje Ekonomi Menaxhimi / Sémundjet e lekurés FI-DI-SL2-22 30 24 6 45 75| F 2l 05 3
7|o Praktiké Profesionale II FI-PK 2-22 200 2000 50 250 P 3 javé 3 javé 10
Totali 7401 360 120] 260 760 1500 14,5 5 3] 155 5 2 60
1|8 Kirurgji, Nefrourologji dhe reabilitim, |Nefrologji-Urologji dhe reabilitim FI-NR 2-23 36 24 12 30 75 2 1 3
Kirurgji speciale [ dhe Infermieristike Kirurgji FI-KS1I 3-23 42 24 6 58|  100| P 2 05 4
Speciale | 6 6 0,5 0,5
Kirurgji speciale Il dhe Infermieristike Kirurgji FI-KSI2 3-23 42 24 6 58 100 2 0,5 4
Speciale [I 6 6 0,5 0,5
Kirurgji maxillofaciale dhe reabilitim FI-KMR 3-23 36 24 12 39 75 2 1 3
2B Anestezi-Reanimacion dhe Anestezi-Reanimacion FI-AR 3-23 - 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Teknikat fizioterapeutike traumatologji Teknikat Fizioterapeutike né traumatologji dhe sporte FI-TFTS 3-23 M 36 24 12 39 75 2 1 3
3l Mijekisia ligjore, Legjislacion Mjekésia Ligjore FI-ML 3-23 - 24 18 6 51 75 2l 0,5 3
dhe Psikologji klinike | Legjislacion FI-LE 3-23 E 36| 24| 12 39 75| P 2 I 3
Psikologjia klinike FI-PP 3-23 36| 24 12 39 75 2 1 3
41B Teknikat fizioterapeutike viscerale Teknikat e Reabilitimit 1&8 SNQ/SNP FILTRSNQISNE 3-21 42 24 6 12 58 100 F 2 0,5 1 4
dhe Reabilitimi SNQ/SNP Teknikat hizioterapeutike viscerale FI-TFV 3-23 42 24 6 12 58 100 2 0,5 1 4
5le Sistemi I Pérpunimit té informacionit | Sistemi i pérpunimit t€ informacionit FI-5P1 3-23 24 18 6 26 500 F 1,50 05 2
dhe Higjené-Shéndet Publik Higjené-Shéndet Publik FI-HSHP 3-23 36 24 6 6 39 75| P 2] 0,51 05 3
6|c Lendé me zgjedhje Bioinxhinieria elektronike / Statistké mjekésore FIBE-SM 3.23 36 24 12 39 75| F 2 1 3
7|D Praktiké Profesionale I11 FI-PK 3-23 200 200 S0 250 p 3 javé 3 javé 10
8|E Tezé Diplome FI-TD 3-23 10 10 115 125] p 5
Totali T14] 336] 136] 242] 786 1500 14,5 6 1 14 4,5 2.5 6l
Totali per tre vite E SHAS 180
ciSa,
Pergjegjesi i Departamentit DEKANI
Dr.Jonida MUSTAFARAJ im HIDRI
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura|Viti paré |Viti dyté |Viti treté
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PLANI MESIMOR S.I |S.IT|S.II [SIVIS.V [g vy
Bachelor o8 Logepedt Mésim |12 12| 12 |12 |12] 12
Kohé e ploté 2021-2022-2023 Praktiké | 3 | 3 3 3] 3 3
Provim 3 (3 3 3 3 3
Tezé Diplome 2
- Ore ne auditor Z [z E Ngarkesa javore
g E ¢ B g - = =, i RF
A Disiplina Moduli S IBlulalsl® 2 ERER g | Semestriil | Semestriill .
5 =2 ~ c| S |E|E[2|E% = | £ =
e S| B |5 S Sl = =
2 4|E|%|5 £ g ;
&) Qlal 3 =] = &= | Lex |Sem|Lab| Lex |Sem|Lab h
1A Anatomia e Njeriut dhe Histologji Histologji-Embrionologji L-HI1.21 30| 24 6 45 75 2| 05 3
Anatomia e Njeriut L-ANI1-21 48| 24| 12| 12 52| 100|P 2 1 1 4
Anatomia e Njeriut II L-ANII1-21 48| 24| 12| 12 521 100 2 1 1 4
2|A Lendét Paraklinike Fiziologjia e Njeriut L-Fl1-21 36] 24| 6 6 39 75 2] 0,5 05 3
Biokimia Mjekésore L-Bl1-21 36] 24| 6 6 39 75|P 2| 05| 05 3
Biologji e Pérgjithshme L-BPI-21 36| 24| 6 6 39 75 2] 05 05 3
Mikrobiologji Mjekésore L-Mi1-21 36| 24| 6 6 39 75 2| 0,5 05 3
3lp Gjuhé e huaj dhe Terminologji Anglisht LanGi2l |2 24 24 s1  7s|p 2 3
Terminologjia Mjekésore L-TRI-2I 2 30| 24 6 45 75 2| 05 3
4(A Etiké Deontologji, Psikologji dhe Etiké - Deontolgji L-EDI-21 S| 30 24 6 45 75 2| 05 3
Neurofiziologji Psikopatologjia e femijes L-PP1-21 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
Neurofiziologji Pediatrike L-NPI-21 48| 36| 6 6 52( 100 3l 05| 05 4
5|c Léndé me zgjedhje Gjuhe Turke L-NP1-21 24| 18| 6 26 50|F 1,5] 05 2
Psikologji Zhvillimi L-PZHI-21
6 Reabilitim dhe Zhvillim Pediatrik Reabilitim Zhvillimi ne moshen pediatrikelL-rzHMP1-21 48| 24| 12| 12 52| 100|F 2 I | 4
7|C Elementet Baze te Kriminologjise Klinike Elementet Baze te Kriminologjise Klinike L-KR1-21 60 36| 24 65| 125|P 1,5 1 1,5 1 5
8D Praktiké Profesionale | L-PP1-21 200 200 501 250[P 3 javé 3 javé 10
TOTALI 770 354| 150 266 730| 1500 15| 7,5 25| 14,5 51 3 60
1|B Edukim Logopedik dhe Linguistike Edukim Logopedik L-EL2-22 48 24| 12| 12 52( 100|P 2 1 1 4
Linguistiké-Neurolinguistiké L-LI2-22 48[ 24| 12| 12 52| 100 2 1 1 4
2(B Aplikimi I Logopedisé ne Neurologji  |Neuropsikiatri patologjike L-NPP2-22 36) 24 12 39 75|P 2 1 3
dhe né Kujdesin Paljativ Neuropsikologji Zhvillimi L-NZH2-22 36 24| 12 64] 100 2 1 4
Shéndet Paljativ L-SHP2-22 48| 36| 12 52 100 3 1 4
3B Semiotika Bazé Semiotika Neuropsikiatrike L-SNP2-22 36 24 6 6 39 75 2] 05| 05 3
4|8 Pediatri, Neonatologji dhe Pediatri e Pérgjithshme & Speciale L-PP2-22 48| 36/ 12 521 100 3 1 -
mﬁ:.rz.m__ e ﬁnﬂm‘m:._um_.ﬁ:._.n 1+2 ZGOﬂmﬁo—Qﬂmm L-NE2-22 36 24 6 6 39 T5|P 2l 05| 05 3
Kirurgji e pergjithshme | dhe Infermieristike |L-KP 1IKP1-2- 42 24 6 58] 100 2] 0,5 4
Kirurgji e pergjithshme 1 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e pergjithshme 2 dhe Infermieristike [L-KPIKP2 224 42 24 6 58 100 2] 05 4
Kirurgji e pergjithshme 2 6 ] 0,5 0,5
5B Teknikat e Reabilitimit dhe Teknika e rehabilitimit logopedik L-TR2-22 36| 24 6 6 19 75|P 2l 0,5 05 3
Logopedi Logopedi L-L0O2-22 72 481 12| 12 78] 150 2] 0,5 05 2| 05| 05 6
6|C Léndé me zgjedhje Geriatri L-GE2-22 36) 24| 12 64 100|F 2l 1 4
Ekonomi Menaxhimi L-BS2-22
7|D Praktiké Profesionale 11 L-Pp2-22 200 200 50| 250|P 3 javé 3 javé 10
TOTALI 764| 372| 126| 266 736| 1500 14,5 5,5| 2,5] 16,5 4 4 60
1B ORL, Logoped: Foniatri Otorinolaringologji L-OT3-23 36 24112 64 100 2 1 4
dhe Psikomotricitet Logopedi Foniatri L-LF3-23 36 24 6 6 30 75|P 2] 0,51 0,5 3
Psikomotricitet L-P§3-23 421 24 6] 12 58 100 2] 05 1 4
2B Logopedi dhe Reabilitim Teknika e Reabilitimit Neuropsikiatrik L-TRN3-23 30 24 6 45 75|P 2] 0,5 3
Reabilitim Logopedik L-RL3-23 72 481 12 12 78] 150 2] 05] 05 2] 0,5] 05 6
3B Farmakologji, Legjislacion Farmakologji L-F3-23 36 24 6 6 39 T5|F 2] 0,51 05 3
Legjislacion L-13-23 | 30] 24 6 45 75 2] 0,5 3
4|B Semiotika dhe Komunikimi Semiotika Logopedike&Audiofoniatrike LSLAF23 | B[ 30 24| 6 45 T5|F 2| 05 3
Komunikimi L-K03-21 = 30] 24 & 45 75 2 05 3
3|C Leénde me zgjedhje Kirurgji Maksillo-Faciale L-KMF3-23 |E[ 30 24 6 45 75|F 2] 05 3
Ortopedi-Traumatologiji L-OT3-23 -
6[B Kirurgji Speciale [+2 Kirurgji speciale T & Infermieristiké L-KS13-23 60 24| 12 65| 125 2 1 5
Kirurgji speciale | 12 12 P 1 1
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké L-KS8113-23 60 24] 12 65 125 2 1 5
Kirurgji speciale 2 12 12 1 1
71D Praktiké Profesionale 11 L-PP3-23 200 200 50 250|p 3 javé 3 javé 10
8[E Tezé Diplome L-TD3-23 10 10 15| 125|P 5
702 336| 106 260 798| 1500 13 4 2 15 4 3 60
- ‘H wa : 2 ” 3 i v AT E R e ) - . e = ; = ﬂs_
Pérgjegjési i Departamentit DEKANI
Dr. ,-/c..:nu MUSTAFARAJ Prof.As.Dr. Shkelqim HIDRI
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